PORTARIA N° 525/2020
DATA: 13 DE AGOSTO DE

2020

SÚMULA: “Revoga Portaria de
nº 462/2020”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO

Art. 1° - Designar o servidor José
de Oliveira, matrícula n° 1496
, ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a
execução do Contrato celebrado
entre a Prefeitura Municipal de
Cruz Machado e a empresa R.
K. Kasczuk & Cia Ltda - CNPJ
22.196.632/0002-96, que tem
por objeto a aquisição de pneus
para substituição dos atuais da-
nificados, sem condições de di-
rigibilidade com segurança do
veículos Caminhão Basculante
Ford Cargo, placa AYM 3781,
frota 165 e Caminhão Basculan-
te Ford Cargo, placa AYM 3776,
veículos da Secretaria De Obras
desta municipalidade, conforme
processo de Dispensa de Licita-
ção 41/2020.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

REVOGAR

A Portaria de nº 462/2020 que
concedeu ao servidor de matrí-
cula nº 263, Licença Especial a
Título de Prêmio, a contar do dia
14/08/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 13 de
agosto de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 526/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2050 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 14 DE AGOSTO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 14 de Agosto de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

   PORTARIA N° 527/2020
DATA: 14 DE AGOSTO DE

2020

SÚMULA: “Concede licença
para atividade política para o (a)
servidor (a) Marino Arndt”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, MARINO ARNDT
(matr. nº 95), portador da Carteira
de Trabalho nº 0013476/00033-
PR e RG n° 5.145.815-0/PR,
exercendo a função de Técnico
em Inseminação Artificial, em
conformidade com a Lei Eleito-
ral, Licença para Atividade Po-
lítica, conforme requerimento
protocolado sob n° 1783/2020,
a contar do dia 15/08/2020 à
15/11/2020.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 14 de
agosto de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
53/2020

PROCESSO nº. 123/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de materiais
e equipamentos os quais serão
destinados à vigilância sanitária
e epidemiológica desta munici-
palidade, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
18/08/2020 às 09:00 horas do
dia 28/08/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 28/08/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 28/08/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-

Edição N° 2050| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 14 de Agosto de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 13 de Agosto de
2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES